



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О ПОРЯДКЕ ПОЛЬЗОВАНИЯ УЧАСТКАМИ НЕДР МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края 30 сентября 2020 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 28 июня 2007 года № 103-КЗ "О порядке пользования участками недр местного значения на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2007, № 24, стр. 18; 2009, № 110, стр. 72; 2010, № 144, стр. 5, № 157, стр. 4; 2011, № 176, стр. 29; 2012, № 12, стр. 32; 2013, № 52, стр. 49, № 62, стр. 46; 2014, № 73, стр. 5, № 103, стр. 37; 2015, № 120, стр. 71, № 125, стр. 111, № 138, стр. 22; 2016, № 160, стр. 37, № 4, стр. 68; 2017, № 22, стр. 5, № 38, стр. 43; 2019, № 116, стр. 124) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) государственная экспертиза запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр (далее - государственная экспертиза) - оценка количества и качества запасов общераспространенных полезных ископаемых, их промышленного или народнохозяйственного значения, горно-технических, гидрогеологических, экологических и других условий их добычи, а также запасов подземных вод на участках недр местного значения, предоставляемых для добычи подземных вод, которые используются для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения (далее - питьевое водоснабжение) или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет от 100 до 500 кубических метров в сутки, а также получение информации об участках недр, пригодных для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых;"

б) в пункте 4:

слова "для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения" заменить словами "для целей питьевого водоснабжения";

слова "технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения" заменить словами "технического водоснабжения";

слова "целей хозяйственно-бытового" заменить словами "целей питьевого водоснабжения или технического";

2) в части 3 статьи 2:

- а) в пункте 2 слово "поиска" заменить словом "поисков";
- б) в пункте 4 слово "поиска" заменить словом "поисков";
- в) в пункте 5:
слова "для добычи" заменить словами "для разведки и добычи";
слова "и их добычи" заменить словами ", их разведки и добычи";
- г) в пункте 5¹ слова "хозяйственно-бытового" заменить словами "питьевого водоснабжения или технического";
- 3) в статье 4:
а) в части 1:
в абзаце первом:
слова "для добычи подземных вод" заменить словами "для разведки и добычи подземных вод";
слова "в целях поиска и оценки месторождений" заменить словами "в целях поисков и оценки месторождений";
после слов "полезных ископаемых и подземных вод" дополнить словами ", используемых для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения,";
- в абзаце втором:
по тексту слова "хозяйственно-бытового" заменить словами "питьевого водоснабжения или технического";
слова "запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр" исключить;
- б) в части 2:
в пункте 1 слова "запасов полезных ископаемых" исключить;
по тексту пункта 2 слова "запасов полезных ископаемых" исключить;
- 4) в статье 13:
а) в части 5 слово "поиска" заменить словом "поисков";
б) абзац первый части 6 изложить в следующей редакции:
"6. В заявке на получение лицензии для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, используемых для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения, для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи дополнительно указываются следующие сведения:";
- в) в абзаце втором части 7 слова "в целях поиска и оценки подземных вод и их добычи" заменить словами "в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи";
- г) в абзаце первом части 8 слова "для добычи" заменить словами "для разведки и добычи";
- д) в части 11¹ слова "хозяйственно-бытового" заменить словами "питьевого водоснабжения или технического".

СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края

О.Н. Кожемяко

г. Владивосток
5 октября 2020 года
№ 895-КЗ